
www.trampsky-magazin.cz



Ročník H!. — Čís!o 20. — V Praze, dne 14. května 1931. — „Trampa" rediguje s redakč. kruhem Kare! MeHšek. 

— Sou voní dobrej p i ják? 

— To teda sem! 

— Tak dou; mně se uděíaia kaňka na 

sešitě* lord. 

Pochovávají milionáře. Na hro-
bě stojí človíček a vzdychá, vzly-
ká, pláče, řve. Povídá mu soused: 

— Vy jste syn této mrtvoly? 
— Néé! 
— Blízký příbuzný, dědíte?! 
— Néé, ježíšmarijá! 
— No tak, ke všem čertům, proč 

tady vyjete? 
— Právě proto! co. 

M m m M M r ! 
Doš!o nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky ä Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské iumberjacky od Kč 89.—. Amer. košile od 
Kč 29.—. Trička á ta WiHiams od 8—9 Kč ve 
všech barvách. Chiebniky od Kč 12.—. Op!ně 
nové typy stanů atd. Novinka — trampské ked-
sky s koženou podevší ä Kč 59.—. Vyžádejte si 

Trampshv závoů 

KALHOTY, GOLFKY, PUMPKY 

musíte míti všichni, aie kupte je u Nováka, 

Žižkov, Husova 24. 

Pozor na firmu! Nebot tam se prodávají zvláště 
dlouhé, trvanlivé a ohromný výběr vzorů za ceny 
Kč 4&—, 58.—. 70.— a 90.—. Přesvědčte se o roz-
dílu v cenách a jakosti bez nucení ke koupi. 
Kalhoty obyčejné již za Kč i6.—, 20.—, 26.—. 

„Tramp" vycházi týdnč. — Jednotlivě čisto 1 Kč. — Předplatní roční 42 Kč. půlletní 24 Kč, čtvrtletní 12 Kč. — Majitel a vydáváte} 
Trampskí vydavatelské družstvo v Praze, zaps. spol. s r. o. — Redakce a administrace Praha !., Karlova 14. — Telefon 246.65. — Tiskne 
* expeduje „Rota" , akc. spol.. Praha í. . Li l iová u!. 13. — Za redakcí odpovídá Karel Mellšek. — Novinová sazba povolena č. 290.458/VH-193n. 

19 

z trampského 

průvodu 

1. máje I 



Z m í r n ě n í z á k a z u 

(dle „Čes. Slova" a „Práva L idu" ) 

bylo právě prováděno tuto neděli 

v chatách od Pikovic až k Žampa-

chu. Celkem 16 četníků s experty 

min. vnitra visitovalo chaty a stany 

po celou noc až do rána, zjišťovalo 

a odvádělo zatčené do Jílového. 

Tolik zpráva, došlá do uzávěrky 

listu. O ostatním si povíme na po-

tlachu v úterý 19. května. 

melich: 

kde jste měli ruce? 

Dělej co dělej, politika do trampingu nepatří, ale do 
parlamentu musíš. Je to smutná povinost, moc smutná, 
a!e jseš trampské! redaktor, v parlamentě se dnes jedná 
o zákazu trampingu, tak musíš. Nepolitičtí trampove mi 
zase mohou vynadat, že jim pietu poiitiku do trampingu. 

\ A!e nepiet, když už nás tam zapietii. 
Pariament je representativní budova vzhledem i ob-

sahem. Obsahem dokonce vzácná, poněvadž marně 
bioudiš zrakem po prázdných iavicích, hledaje ty, jež 
se zovou zástupové tidu. 

Usedneš na gaierii a do uší ti drnčí neustálé zvonění. 
Cukne to s tebou a zašeptáš kamarádovi: 
— Píďo, ieď asi budou pouštět rek! n my. 
Nepouštěli. Je to moc soiidní podnik. Sedíme uspo-

kojeni. 
Pan předseda si něco povídá pro sebe. Jelikož už 

dávno měio započíti zasedání, patrně oznamuje začátek. 

Píďa do mně strčil: 
— Koukej, poslanec! 
Dívám se ceiý rozechvěn do pariamentni hlubiny. 

Vážně — tamo se šátrá jakýsi čtověk s náručí lejster. 
Zkiamání. Je to pariamentni zřízenec a klade na hatdy 

papírů na poslaneckých lavicích nové. 
Zvonek neustále drnčí. Na tribuně někdo mluví, 

vlastně předčítá, ale nikdo ho neposlouchá. 
Během necelé hodiny se shromáždilo v poslaneckých 

lavicích na padesát poslanců, včetně patnácti komuni-
stických. Hiouček lidovců tleská konečnému šlágru 
svého řečníka a posléze odchází s ním, neznámo kam. 
Řečníka jsi bohužel neslyšel, poněvadž páni se za řeči 
mezi sebou hlasitě baví. Konečně to, proč jsi přišel. 

Dělej co dělej, politika do trampu nepatří, ale první 
a jediný mluví o zákazu trampingu kom. poslanec Hrubý. 

Formuluje jasně: 
— Nechť se dostavi do post. sněmovny ministr vnitra 

dr. Juraj Slavík a nechť ze své pravomoci zákaz zem-
ského úřadu okamžitě odvolá. 

Čekáš, jak se při hlasování o tomto návrhu zvednou 
všechny ruce našich přátei z „Českého Slova" a 
„Práva Lidu". 

Čekáš — ne jseš přesvědčen o tom, že ti, kteří nás 
ve svých novinách mohou samou láskou sežrat, zvednou 
své ruce, aby přesvědčili bolševické demagogy o tom, 
jak to s trampy poctivě myslí a jak se jim o to opravdu 
jedná. 

S t a l o se 7. k v ě t n a 1931 ve 1Í8. s c h ů z i po-
s l a n e c k é s n ě m o v n y : 

N á v r h , a b y do s n ě m o v n y d o s t a v i l se 
m i n i s t r v n i t r a a n a ř í z e n í z e m s k é h o ú ř a d u 

ze své p r a v o m o c i z r u š ! ! , b y l s o c i a ! ! s t ! c -
k ý m i a m ě š t á c k ý m i s t r a n a m i j e d no-
h l a s n ě z a m í t n u t . 

SOCIALISTIČTÍ GANGSTEŘI! 

— T o b s i d e žaý*!, a ž s i f e i t č e f n í h 

ít n á m pop ! ave p?o o ď d a c í iísf. 

Zákaz trampingu spojil všechny trampy 

b e z r o z d í l u politického přesvědčení 

k j e d n o t n é m u p r o t e s t u . 

Podepsané trampské časopisy, korporace 

a trampská sdružení usnesly se na 

společném 

protest, táboru, 
který se koná dne května (v úterý) po 

7. hod, večer, v pivovarské zahradě na  

Vinohradech, Korunní tř. 

P o z v á n i j s o u : Pan zemský president 

K u b á t , pan ministr vnitra Dr. J u r a i 

S l á v i k, pan ministr sociální péče 

Dr. C z e c h . 

P r o m l u v í zástupci všech trampských 

skupin. 

S v o l á v a j í : „Maše csaJy" , „/Vaše 

SŕezRa", „Tremp", Prcžs&ý TOV, AAční 

:;ý&or „FVašícA o s a J " . 

19 



T E T K A . ( T . T . K . ) 

censura přitáhla uzdu 

Po imunisaci v partamentč ukážeme našim 
^ kamarádům, jak dnes vypadá v Českosioven-
ggz sku svoboda s!ova. 

Jako markantní prípad uvádíme: 

V čísie 19. ve číánku „Pane Kubát, už se to 
pgíj začína kíubat", by!o nám zabaveno po 954 

otištění hesio 

„ D o p a ď o u r ů — h e j r u p ! " 

H (ímunisováno pos!. Hrubým na í 18. schůzi 

pos!. sněmovny dne 7. května.) 

Můžeme ujistit pana censora, že dnes už 
se nespokojíme jeho Hbovoinými škrty. Po-
užíváme postední cesty, kterou se dají opět 
vypiniti bHé í)eky. 

H . Redakce. 

TOV. Prahy a osada Kavkaz 
pořádají ve středu 27. května 1931 v Koloseu, Eden, 
Vršovice, Trampský pottach. Na programu: Nové písně 
z osad, trampská scéna, vtastni hudba. Účinkuje parta 
Oéza-Trojan. Kamarád! dostavte se všichni, ate bez 
smokasu! Po ukončení votná zábava. Tancování při-
puštěno. Vstupné Kč 3.60 v. z. d. Začátek o 8. hodině. 

Kamarádi, tedy do iednoho na Heku! 
S hurónským AHOJ! 

Kamarádi a kamarádky í 
V květnu připravujeme zvukový journal, který by 

zachytí) život v našich osadách. 
Věc jest rázu propagačního a proto žádáme, aby 

posta! svoji adresu ten, kdo by chtě! v tomto zvukovém 
fi!mu spotuúčinkovati. 

S kamarádským Ahoj 
Trampský pěvecký !dub 
Praha VIL, Běiského 40. 

Žádáme všechny kamarády, kteří by!i dne 3. 

května t. r. přítomni na nádraží v Pikovicích, kde 

by! přejet viakem náš kamarád Vácíav Dragoun, 

aby se iaskavě přihiásiti na adresu: Anna Dragou-

nové, Praha VH., Bětského třída č. 24. 

P ř á t é t é t r a m p i n g u, k a m a r á d i , v š i c h n ! 
v sobotu, 23. května 1931 ďo Lidovéhb domu v Nym-
burce na VELKÝ TRAMPSKÝ VEČER, který pořádá;! 
spojené osady z Nymburka a Sadské spoiečně s „Par-
tou tutákt^'. D i v o k á scéna , t r a m p s k é p í sně . 
Po ukončení programu tanec. Začátek v 8 hodin večer. 
Vstupné Kč 4 

Kamarádům do Benešova a okoií oznamujeme, že dne 
16. května pořádáme veřejný potiach, spojeny s pro-
gramem v sá!e na Knížecí. Vstup žádný. 

Venca — Dva vrchy. 

Kamarádi, umožněte co nejrychtejší odjezd na 
čundr urychteným prováděním sbírek, dosud stačí vy-
braný obnos tak pro dva kamarády, a vite, že jich musí 
!et nejméně deset! 

Veiký potiach trampň 
sdružení osad koiem „2 vrchů* koná se v sobotu 
16. května v Benešově u Prahy na Masarykově nám: 
ve veikém sáie hoteiu „na Knížecí". Nové písně. 

iord: 

s tyo&ocřt : / 

Špity, špity, hiavu k htavě a ve vší tichosti udá) se 
nový porod Vyvotených Paně. Zákaz trampingu. 
Paďouři úsiiovně si iámou hiavu a zuřivě používají všech 
prostředků, o kterých se domnívají, že jim pomohou 
vyvoiati krisi v trampingu a seřadí miádež pod sokot-
ské prapory. Dociiují pravého opaku. Otvírají oči těm, 
kteří ještě neprohiédii a setrvávaii na své nepotitič-
nosti. Daii posiední ránu těm, kteří hiásafi o poiitice a 
trampingu jako o dvou pojmech, které se navzájem vy-
tučují. Vypověděii nám vyhiazovac! vátku, aie my se 
neziobíme. Svou ubohou poiitikou — zákazem tram-
pingu — posíiiii ještě naše řady! 

Ano, Tramp chtě! být kdysi nepoiitickým, aie viivem 
okoiností a neustatými útoky pražských iistů by) nucen 
vzchopit) se k obraně. By) nucen odkrýti vnadidía poe-
tických partají a zahřmě) proti útisnému tokání a !á-
kání trampů, ve kterých se větřiia vetiká síia budoucích 
votičů. By) to Tramp, který se postavi) odhodlaně na 
ochranu svých druhů a kamarádi budou státí vždy 
věrně za ním, neboť oni ve svých stanech a chatách, 
ze kterých mají býti vyhnáni, pochopiti iépe demokracii, 
než páni, kteří j! veikohubě hiásaji s piným panděrem! 

Béřou nám, co není jejich! Přírodu! A mysií s! o nás, 
že jsme nemysiícím stádem? Že nevidíme jejich teror? 
Násiií? 

Veřejné pohoršení! Opitost! Orgie! křičí na popiach, 
a)e čeho nevidí, to je nebo)í! Souchotinářské dčiuíky, 
které poděiují atmužnou mzdy! Rachitické, chudokrev-
né, ubohé děti, rodící se potmě ve sktepních bytech, 
rostoucí bez jidia, bez vzduchu a siunce! Týden úmortié, 
vysitující otrokárny, po které jedeme se dychtivě ua-
íapati čistého vzduchu! A i ten nám nyní c&ŕtéjí vzít!! 

Ate my přece nejsme tidi! My jsme jen proietáři! — 
A, při tom se ještě vyskytnou tací neomaienci, kteří 

ječí: „Pryč s potitikou!" 
Už nejsme nevědomí; už máme před sebou je<i jedno 

hesto: „Do paďourů, hej rup!" 
Pozor, páni! Naše šiky zmohutněty, šíji jsme si na-

rovnati a už se mračíme! Dochází už trpětivost! Jsme 
syti vaší kapitatistické diktatury. Bííží se den, kdy změ-
říme své síty! Otevřeii jste oči posiedním zastepeným, 
přinutiii jste k odporu postední váhající a důvěřivé! 

Kamarádi, máme krásné hesto — „Do paďourů, hej 
rup!" — ate dokud jsou to jenom stova, je to hrozně 
máto, není to viastně vůbec nic! Toužime po svobodě, 
po novém životě a čím surovější persekuce, tim více 
musí vzrůsti náš odboj, náš vzdor. Naše srdce musí 
býti tvrdé, ptné nenávisti k těm, kteři nenávidí také 
nás. 

A ktuci, viďte, ono bude! A naše pěsti budou ty, které 
zasadí postední ránu tomu, co už dnes je zraié k pádu! 

Tam v tese, v tese zeteném, přijde zviáště k chuti 
potévka, ate vydatná, positující, a tou skutečně jest 

hotová drštková potévka 

n * N* Č c : S € * * H , 
kterou uvaříte za 20 minut. Žádejte u všech kupců a 

družstev jedině „Perfektu". 

3 v e H t é p o r c e z a S í č 3 . . 

P. T. obchodníci a družstva, kde dosud „Perfekta" 
zavedena není, žádejte nabídku a vzorky zdarma. 

První česká továrna na dršfkovóu potévku „Perfekta". 
Nov ák , Praha V!l„ Argentinská 20. 



z á k a z t r a m p i n g u 

„Nařízení" o trampingu 
nutno chápat správně, 
jedná se tu aby národ 
neupadl — mravně! 

Les a noc jsou — pochopíte 
nebezpečny cností. — 
nařízení podal někdo 
Z vlastní — zkušenosti! 

Dva druhy jsou dneska trampů, 
které lesy válí: 
jedni chodí ve cvitinkách, 
a druzí v — hedvábí! 

Prví jezdí osvěžit se 
po týdenní práci, 
druzí zase zahýřit si 
v jiné — dekoraci! 

U prvých se na ohníčku 
k večeři vuřt peče — 
n druhých ve wekendhousech 
šampus proudy teče! 

A zde právě největší se 
jeví nebezpečí, 
hladový břich k protistátní 
svádí často — řeči! 

„Mravnost" bude četník hlídat 
v lese, poli — všude, 
„zlatá mládež" v wekendhousech 
dal se k t bude! 

Dle programu „bratří" zase: 
(tak to má přec být) 
četníci mít budou práci 
a paďouři — klid! 1 

Ze skromnosti věřte strana 
chlubiti se nechce, 
že vymohla u vlády to 
„bratrů" — intervence! 

— El Car — 1 

úmyslně na slepých kolejích, nebof se domníval, že 
slepé koleje jeho de!raudace nepozorují. Ale spoléhal se 
marně. Jméno delraudanta Zdeňka Černého tajíme, 
nechtíce ublížit jeho nevinné rodině. co. 

h o j n o s t . U nás máme v š e h o 

tedy i zákazů a bídy. 

Písně z osady ÚdoM Děsu. 

Řeka hučí, Kamarád, Pojď, děvče mé, Modrý dým, 
Vzpomínka. 

Žádejte u všech knihkupců. 

Nová deíraudace na státních drahách. 

V poslední době se pozorovalo, že na mnohých sle-
pých kolejích scházejí kolejnice. Důvtipností vyšetřo-
vacího řádu podařilo se zjistit!, že tato záhadná zmizeni 
kolejnic dějí se na nádražích, kde by! přítomen za úče-
!em kontroly vrchní kontrolor státních drah, známý pod 
přízviskem „Hrůza ajzenbcnu". Po provedeném šetření 
byl na základě okolností, kterých nechceme uveřejňo-
vat!, abychom nepředbíhali výsledkům vyšetřován!, 
dotyčný zatčen a předán do soudní vazby. Bylo totiž 
zjištěno, že jmenovaný odcizoval kolejnice, aby jich 
používal co pravítka a přebytečné prodával za tímto 
účelem papírnickým obchodům. Odnímal kolejnice 

1 0 ° ) . p f o v í s e 
vvplatím za sdělení zájemce o psací, počítací nebo 

stroje. Zn.: „Diskrétně 10%." do a dm. t. 1. 

Kráčím Žitnou ulicí, když vtom proti mně se 
řítí jakýs klacek. Bulvy vyvalený, jazyk courá po 
chodníku, celý uslintaný. — Franklin. 

— Kam tak letíš, člověče? 
— Ale, to bude sranda, chroptí; považ: stojím 

na komisařství a přihlašuju se, když vtom tam 
vrazí strážník a hlásí, že jistej pension je vykra-
denej. Už letos po třetí. 

Hrome — zařval komisař — zase? Dvakrát se 
nám tam ten chlap skoval, ale po třetí mi neujde! 
Vobrátím celej pension vzhůru nohama! — No a 
bral si kabát a za chvilku tam jsou! 

— A ty seš na to tolik zvedavej? 
— No, bóže, a jak, zahořekoval Franklin. Celej 

pension vobrátěj vzhůru nohama, no a, ty vole — 
dyk ten pension je dívčí!! !ord. 

, y a š e k o n s e f v y , 

S H a v ý M y s e b o u ! ! 

Vás!av Beneš, * 
§ w e ! h @ M z e n á r § í v ! a w o z s u n c h § 
* a 
g HiavĽí závod: Smädov , Nád ra žn í !2 . g 
$ Filiátky v Praze 11.: VČ€!aVShé Mám. í . 4%. * 

g Voatthvva í ! 2 a M 28 H j n a S 

— jen račte — — 

19 



Haše !afní woMevbaMová souíčž 
B o soutěže n a s m p o ! e 21 mužs tvo . 

Minuiý týden ve středu za účast! všech přihlášených osad a 
híubů provedeno byio iosováni pro L kolo. 

Podíe rozhodnuti přítomných by!o rozděieno sehrán! na čtyř! 
hřiště a vytosováno !. koio na neděii, 10. května t. r. takto: 

Sázava: 

hřiště Děti Nekiidu: 

Děti Neklidu ! — Rvavé miádí ! 

Děti Nekiidu I ! — Sparmiento 

Sázava: 

hřiště Údotí Ticha: 

Revaston — Údo!! Ticha H 

CdoH Ticha i — Rvavé mládí H 

Na Kačáku: 

hřiště Lone Star: 

Lone Star — Vykuk 

Bataiion — Vespont 

Maiakovský — Bard Boys 

Bry: 

hřiště Westendu: 

SOB : 
SOB H 

JPT. Vršovice 
Westend 

Vzhiedem k tomu, že osada Rio, Red Boys a Gigant nemohia 
z vážných důvodů zasáhnouti do 1. ko!a již tuto neděii, povoiiio 
se jim za souhlasu všech přítomných sehráti L ko!o až příští ne-
děii, t. j. dne Í7. t. m. a jsou povinny ieště týž den sehráti druhé 
koio soutěže. 

Osada Gigant a Red Boys odehrají svůj match na hřišti 
Westendu, do kteréž skupiny jsou přiděieny. Osada Rio ie zařazena 
do skupiny Na Kačáku, kde zasáhne přímo do H. ko!a dne 17. 
t. m. 

Během schůze by!i určeni kamarádí, kteří převzaii odpověd-
nost za správný průběh matchů u jednotiivých skupin, za stano-
vení zapisovateiů a obstarání všeho, co bude během soutěže třeba. 

Sport, komise. 

Sázava. 
Děti NekHdu I Rvavé miádí I. 0:2. 

R. m!, lehce vítězí ve dvou setech 
I : 15 a 3 : 15. D. N. ukázaly ještě 
značné nedostatky, které trainingem 
během saisony jistě odstraní. Vítěz 
představí! se jako dobře sehraný 
ceiek, který má chance na finále. 

Dětí Neklidu H.—Sparmiento 0 :2. 
S. technický iepší, snadno zdolává 

D. N. ve dvou setech 15 :1 a 15:3, 
čímž postupuje do I!, kola. 

Brdy. 
T. C. Westend—SOB. 15:3, 15:2. 

Zápas konán na novém hřišti T. C. 
Westend na Brdech za velké účasti 

Hudební 
nás&eáe 

jen n MaMtm. ŽtžKov, 
Husova 55. 

Též opravy. Též opravy. 

diváků. Westend zvítězil lepši sehra-
ností a taktikou. Kamarádi ze SOBu 
musí ještě hodně trénovat!. 

JPT. Vršovice—SOB. 15 :13, 15 : 5. 
Vršovičtí, ač nastoupili o pěti hrá-

čích, vítězí svojí velkou obětavostí. 

Sázava—Údoií Ticha. 
Spojené osady Údolí Ticha sehrály 

10. května na svém hřišti v Třep-
síně dva wolleyballové zápasy v sou-
těži Trampa. První zápas SOUT— 
Rvavé Mládí skončii vítězstvím 
SOUT 2:1 a ve druhém zápase 
SOUT—Revaston rovněž zvítězily 
SOUT domácí 2:1. 

Podrobné referáty o všech zá-
pasech budou uveřejněny po ukon-
čeni soutěže. 

nos 

Zahájení vlajkové soutěže čas. 
„Tramp" pro kraj Unhošfský, na Ka-
čáku, bylo konáno v neděii 10. květ-
na na hřišti osady B a t a 1 i o n. Sou-
těž byla silně navštivena kamarády 
trampy, z celého okolí, kterými prů-
běh zápasů byl živě sledován. Sou-
těže zúčastnily se osady L o n e 
S t a r , Vykuk , W e s t p o n t , B a r 
Boys , M a j a k o w s k i a Ba t a-

! i o n. V prvém zápasu nastoupil 
L o n e S t a r proti osadě Vykuk . 
Prohrál nezaslouženě Vykuk 2 :0. 
Zápas byi velmi rušný a napínavý, 
vítězství se klonilo střídavě k oběma 
stranám. Lone Star měl více ze hry, 
přesnější kombinací. Vykuk překvapil 
dobrou hrou a je znát, že v něm vy-
roste velmi nebezpečný soupeř pro 
osady na Kačáku. Soudcoval v e 1 m i 
d o b ř e kam. Hiki z O. Majakowski. 

Jako druhý zápas nastoupit B a -
t a) i on proti W e s t pon tu . Pro-
hrál Batalion 2:2. Na mužstvu Ba-
talion byla znát deprese. Westpont] 
překvapi! živou hrou a vítězství strhl' 
na sebe. Myslím, že mužstvo Bata-
lionu podceňováním Westpontu je si, 
samo vino porážky. Westpontu chybí 
technická zdatnost, ale hrál celkem' 
dobře. Soudcoval Sedláček, Bar Boys.l 

Jako třetí zápas hrál Bar Boysl 
proti .Majakowski. Zvítězil Bar Boys 
2 :0. Hra rušná a dobrá. V mužstvu] 
Majakowski vinikli jednotlivci. Bar,j 
Boys vyniki dobrou kombinací. Soud-
cova! Vrtička, Lone Star. 

Ceikem možno říci, že soutěž byla 
dobrou sport, propagací. 

Vítězové nastoupí příští neděli; 
t. j. 17. května do rozhodujících] 
matchů opět na hřišti osady Batalion! 
na Kačáku. Do tohoto matche přibude' 
Rio kiub, Vršovice. Vlč. 

Tento týden zasedaly opětně osady ; 
k dalšímu losování na tuto neděli a 
výsledek, který již z části je z neděl-
ních matchů zřeimý, bude uveřejněni 
opět v příštím čísle, poněvadž z tech-! 
nických důvodů není možno, uvéstí 
jei jíž v tomto. Je tedy i druhé kolo 
vylosováno. 

O závěrečném kole a o finále, které 
se odehrají na hříští Dět! Neklidu na 
Sázavě, bude se losovat! ve středu 
dne 20. t. m. ve schůzi „U zlatého 
Htru". 

Předpokládáme, že i teamy, které 
snad byly vyřazeny prohrou ze sou-,' 
těže, vyš)ou opět své zástupce i do 
této schůze a potvrdí tím svůj zájem 
o náš podnik, vedený opravdu v ka-
marádském duchu. 

Sport, komise. 

PROČ KUPUJETE 

DRAHÉ DESKY? 

Dáme Vám Homccord. Polydor, 
Odeon. Parlophon í nejnovější snímky 
za 25 Kč. Všechny novinky. Zá-

soba tramp, písní. 
Bazár u Wiisonova nádraží. 



Tramping Club „Rio", Vršovice, za-
Miii woHey-baHovou sezonu dvěma 
Zápasy, a to L komb. mužstvo utkalo 
,se 1, května s osadou „Kausas" na 
Jizeře a zvítězilo 2—0 a v nedčii 
!. května v odvětném zápase zvítězilo 
!—1. Pěkná hra obou mužstev. 
1. komb. mužstvo hrálo v neděli 

3. května dop. s osadou „Ontario" 
y Senohrabech ua ideálním hřišti a 
zvítězilo po rušné a vyrovnané hře 
8—1. Odpoledne nastoupilo k odv. 
Zápasu proti pozměněnému mužstvu, 
doplněnému několika čerstvými hráči 
)t bylo poraženo po skvělé hře osady 
-.Ontario" 3—0. Zahájení prvého zá-
pasu, jakož i část hry bylo filmovátio. 

C. „Rio" děkuje tímto osadě „On-
;ario" za pravé a čistě kamarádské 

hoštění a doporučuje tuto ku sty-
ům s jinými osadami. 

Key West—Údolí Děsu 3 :2 (0:2). 
Reservy 0 :8. 

f Revaston—Sparmiento 2—3 (1—2). 
Hráno dne 3. května na hřišti 

v Měchenicích. Rovnocená hra obou 
soupeřů. Sparmiento vítězí, náhodnou 
brankou Alonzovu. Dobře soudcova! 
p. Rehanz!, člen S. K. Měchenice. 

O s a d n í p o š t a . 

kamaráde „Biudnei". 
Prosím Tě, dej mi Tvoji adresu do časo-

pisu „Trampa", my bysme se chtěli k Vím 
do Strakonic podívat na slezinku. Aie jestii 
budem děíat. O to Tč teda prosím. Mohutné 
Ahoj Vám všem ře Strakonic. 

Kamarádi 

z osady ,,Mi!ionáfů" z Hoíešovic oznamte 
své sleziny. 

Kamaráde, 

který jsi vyinkasoval na potiachu na Jezerce 
peníze na íota, která byla prováděna u dvou 
vrchů, zašíi na adresu: Jarost. Somr, Vyše-
hrad, Přemyslova 3, Waitrova mlékárna. 

Siiiko! 

Pamatuješ na Kladeííáka Bobbyho, se 
kterým ses seše) na Járově pfi té účet-
nické slezíně" 6.—7. června? Napiš mi na 
adresu: Bobby Eiman, Hostivice č. 130-
u Prahy, kdy a kde bysme se mohli slézt! 
Ahoj! Za ,,Tou!avé vlky" šer. Bobby. 

Ahoj! Ktadno! 
Kiuci z Kiadna a z Kročehlav, zdraví Vás 

Bobby z Hostivic. Co děiáte: Beránku, Je-
iínku, Kuihánku a j. a j. Hurónské Ahoj! řve 
Vám za ,,Touiavě vlky" Bobby. 

Výstraha! 
Varuji všechny poctivé a slušné trampy 

a -ky, aby nepodlehli jako já svodům známého 

novinohanopisce Bluďase a jeho Sepit )c 
iečnému táboření. Takový svod stojí: 1. Lesn! 
pych. 2. Krádež času. 3. Těžké ubtižení na 
těle i na duchu. (Vaření jeho sepie a Bltiďa-
sovo hraní na kytaru.) 4. Svádění k mravo-

oddací list od rodičů vyvěsíte místo viajky). 
5. Vydírání. Vydíral na mně různě pravdy, 
které pak demagogicky a zlotřile jak známo 
zneužil v ,,Trampu". Mohlo by následovat 
ještě asi 25.000 různých odstavců, které by vy-

íormtilují jako ,,z pohnůtek nízkých a nečest-

indiviďui z brdlovky, které jsem jen dík 
svému lOrannému Steyeru udržel v mezích pri-
mitivní slušnosti a úctivé vzdálenosti. Tito 

ské sympatie tumpíka Bluďase. Proto každý 
slušný člověk zanevře na tyto podvratné 
živly. ,,Bakunín". 

zvanými na Vaši slezinku i svý ctěný jméno, 
a jelikož nejsem žádná tremp-hvězda, nevím, 
esli se nastal omyl, nebo nemám-]i již znovu 
jmenovce neb jmenovkyni, jako s tím prvým 

Když jste mne tedy pozvali, tak se budu hle-
dět dostavit, čundrem je třeba hodiě času 

Rád bych vás, kluci, co nejvíc poznal a proto 
se budu hledět přikěvat. Zatím Ahoj! a množte 

Velká moravská slezina 28.-25. května 
Připravte se! — Místo bude oznámeno v příštím čísle 

í šel jest uschlej tramp Dřívko, zastavil ho čet-

ňas a po dlouhým hádání sebral mu nůž na kon-

servy, že p rej jedna Unie trampskejch osad poří-

dila osadním klempířem svejm trampkám plechový 

nedobytný kalhoty namísto oddávacího listu. 

Batole. 

„Je doma váš muž? " 

„Není. Je pod zemí." 

„Ale don, von umřel?" 

„Ale ne, von čisti stoky." 

Vyše! nový ceník. Napiš si každý o něj. Je 

zdarma. Mám nejiepší věci a nejievnčjši ceny. 

Trampstvo sleva 5 až 10%! ! ! 

F. Strnad, sport, Praha-Košíře, Plzeňská 52. 

angtickýcli vzorů, 
od Kč 55.— celý oblek, koupíte 

Z ď e n g , P r a h a ! ! , 

Junsmaunova tř. 20. Pro osady sleva. 

Sbírky na čundr do Sovětského Svazu. 
Výkaz č. 5. 

RedBoys, sb. 1. č. 27 . . Kč 73— 
Na, sb. 1. č. 133 26.15 
ťfdolí Ticha, sb. 1. č. 142 25.50 
Píďa, sb. 1. č. 166 . . . . . . . . . . ., 25.— 
Osada Lonesome, sb. !. č. 4 31.— 
Dlouhý, sb . ) .č . ? 32— 
Hadraba, Trnovany, sb. 1. č. 177 . . . . . 30— 
Fišer, Duchcov, sb. 1. č. 54 42.— 
Běhal, Hostomice, sb. 1. č. 48 ., 50— 

Kč 334.65 

posledné kvitováno . . . „ 2.070.45 

dosud vybráno celkem . . . Kč 2.105.10 

-t 



G R A F ^ * 
hotové polévky v tabletách: 

hrachová, hrachová s rýží, hrachová se slaninou, zele-
ninová. gulášová, houbová, krupicová, květáková, raiská, 

nmltová, Híčková, strouhanka. 

K tomu, aby človek mohl prožívat letní pobyt 

o samote v horách, je zapotřebí nejen statečné 

povahy, ale í silné duše (ovšem včetně s autem). 

Kluci a holky! Nebojte se toho zákazu společ-

ného trampingu! Slibte si navzájem manželství 

třeba na sv. Kurděje! S l i b t e n t o j e l e g á l n í 

a před zákonem stačí! Nebo že se oženíte až po 

této hospodářské krisi! Tak jen do toho! Ahoj! 

— Jste všichni oddáni? 

(Unisono) — Jo, alkoholu. 

Z L máje! 

Nár. Poc. řečnice: „Lepší je, drahé sestry, aby 
by! jeden ,m u ž b e z v ! a s t ľ , než celá vlast bez 
mužů!" Potlesk. 

milostné verše 

Smuteční motýl! !etí do Japonska, 
žárlivý měsíc je prozradí, 
plachetní lodička je pro milence úzká 
a !áska se už nevrátí. 

Mnoho vody uplnyne — mnoho !ásky uplyne, 
milostných příběhů netřeba vypravovat, 
všem starým legendám porozumíme 
a na konec zapomeneme milovat. 

Láska je dobrá pro kočku, 
poslední spánembohem 
a nemáte-li plachetní íodičku, 
jezděte motorovým člunem. 

Marko Polo. 

— síru vás, musí mít tady Pepík na tu 

ručičku zbrojní pas? 

— Máňo, dáváš sladký pusy? 

— No jistě. 

— Tak po j ď a poHb to kafe, von tam 

není žádnej cukr. — šeře — 

Dva syčáci si najali taxíka. Za jízdy vleze jeden 

k šoíérovi a poudá: „Dovolte, vašnosto, podržím 

vám volant, abysme nevjeli do příkopu, kdyby 

vás ten druhej praštil." Jim T. v. 

D o p ř í r o d u a s p o r t M 
s dobrou výzbrojí 

A P r a d a a , P r a ň a ! , N á r o d n í 2 $ 

a 



Hygienická americká gumová obuv k dostání ve 
všech obchodech sport, a s obuví. (Od Í9.—, 

29.—. 39.— atd.) 

Pistote, mvotvery, v z M o v R y 
koupíte nejlépe u odb. fy. puškařské 

J N w w H n g , Národní tříůa 38. 

Ping): „Pane Lesatove, proč zavírate jedno oko, 
když střílíte?" 

Lesatov: „Páč dybych zavře! vobě, tnoh! bych 
vás snadno zastřelit." Redskin. 

jan noha: 

kvetoucí strom 

pestrý kruh barev lučních květin 
svedl mé kroky 
a já zabloudil do jeho středu 
v němž kvetl strom 

strom obíěžkal květy 
které staly se úlem plodnosti 
pro sladký dotek včel — 

zrakem hmataje démanty květů 
hleděl jsem v obdivu 
na tuto překrásnou korunu 
kterou nikdy žádný král 
na hlavě nenosil 
a pak 
ptal jsem se sama sebe 
pro čí oči vyrostlo 
toto bludiště světla 
mezi větvemi 

když 
ještě dříve 
než jsem se mohl vzpamatovat 
ze svého obdivu — 

zatkl mne četník 
proto 
že jsem se díval 
na 
soukromý majetek! 

T r a m p a b o M K a ž d ý ň d , 

n e n o s í H b o M t y H o o d 

— Fyan ŕo , p ř e j &Mcfemč m t r n o f ý 

str&y. 

— J a & ý ? 

— FVo, &M<foH m t ŕ Mát? íčAy n a J r t íAý 

sr raně . J a m e s . 

— & my holt se skládáme z mnohá 

kmenů, který na sobě nechají štípat dříví. 

S 



— Tak, a tady tu poívrzenku pode-
p íšete . 

— To nemůžu, pane komisaři. 

— A proč? 

— J á sem analfabet. 

— Co mi je do vašeho poHtickýho 

přesvědčení, tady to podepíšete a bašta! 

! n i 

P R A H A 8 * k,„ 

! ! 
Zezadu osvítí oblohu červená zář. Pomalu se plouží 

mezi telegrafními tyčemi, pak se sníží ke stromům a 
kíouže po silnici. Světlo se rozdvojuje a září dvěma 
očima hučícího a rachotícího stroje. Pak ozáří muže, 
jdoucího silnicí, a vytvoří dlouhý, klátící se, v dáli 
mizící stín, který se smršfuje podle vzdálenosti auta 
od muže. — Hů-hů, vůz přeletí a v dáli na kopci je 
znát již jen jeho červené světlo. Však za chvíli vy-
chází zpod horizontu nové dvě hvězdy, aby pak zmi-
zely nesmírnou rychlostí vpředu. Stále a stále se opa-
kuje tato hra východu a mizení a muž jde a jde. 

Severní zář se mění ve hvězdy, hvězdy v hučící stroj 
a oblaka prachu, který ucpává nos i ústa a vniká do 
očí. Pak vystřídá válcovanou silnici černý asfalt a prach 
už nemoří plíce. V dáli kdesi z údolí vyráží dlouhými 
pruhy zář. Velkoměsto hlásá poutníku svoji přítomnost. 

Kdesi daleko — daleko pro okované boty a unavené 
nohy muže lež! ono. Vyssavač sil a ničitel tisíců. Ono 
nenáviděné a dříve tak přitažlivé velkoměsto. Zhuštěná 
hloupost lidského pokroku. Bída napodobující bohat-
ství, bohatství napodobující božství. Dlouhá řady otro-
ka, Odevzdaných do vůle doby. — Žijme dobou, tak 

19 

volá většina tich hloupých učenců a nespokojených 
spokojenců. 

Muž klade nohu před nohu. Každou neděli ie návraty 
návrat k určitému druhu práce, k určitému druhu žabí"' 
jení svobodné vůle a chtění. Ho — Dušan Černoch se 
musí často vracet do města, aby usedl u své práce v 
začouzené dílně, v níž každá ze čtyř čmouhovatých, obí-
iených stěn křičí na něj hesla práce, práce a času. času a 
peněz. — Dušan Černoch potřebuje peníze, nic jiného 
nechce, než svou výplatu, za niž může ztrávit určitou 
dobu pryč, mimo město, mimo dílnu, mimo společnost.' 
— Dušan Černoch, pokud může, vede své nohy sil-
nicemi, cestami a lesy. Dušan Černoch nemá jiné touhy, 
než co možná nejdéle vydržet svobodný svou svobodu. 
— Je mnolio svobod, ale on má svoji vlastní svobodu, 
která si toho jména ani nezaslouží, neb je to pro ni 
nadávka, to jméno tolikrát zneužité a tolikrát přiřknuté 
ubohým, zmrzačeným a okleštěným nedochůdčatům. 

Z dáli duní vlak a černá osvícená čára se pohybuje 
po horizontu. Na osamoceném mohutném stromě za-
houká sýček. Zahouká měkce a jeho hlas je naplněn 
jarem. Vše, vše je-naplněno jarem; slunce, které zářilo 
odpoledne na kraj lesa, kde Dušan byl natažen vedle 
trsu rozkvetlých podléšek, kde proháněl se párek ve-
verek milostně na sebe pohvizdující, potok, v němž 
plula hladká a čistá užovka. 

Pro lidi je také jaro. Noviny upozorní na první kvě-
ten, knihkupci budou prodávat erotické knížky a ma-
terialistům a venkovským hotelům stoupnou příjmy. 

Dušanovo jaro je také jiné, zrovna tak jako jeho 
svoboda. Myslíte, že Dušan závidí? Ne, vždyí to zná, 
ty samice zkažené stoletím a přelakované dobou. Vždy! 
ví, jak hloupé je slovo láska, které otiskne olověná 
štancna natřená tiskařskou černí všude tam, kde si to 
kdokoli přeje. — Poetické lásky prvních májů a — 
ejhle, zde stojí automobil, z něhož se ozývá šepot, zg 
kopcem druhý a pak další a další. 

skvěle vyvolá, vykopiruie, zvětší 
D r o g e r i e - F o t o J a r o s l a v K o s í K a 

Žižkov, Husova 55, proti Barhoňovi. 

— Muži po cestě nemají čas na dlouhé povídání a ne-
získávají děvčat ze „slušných" kruhů. Nemohou se zdr-
žovat romantikou a poesií, již si přejí ty slečinky, 
romantiku, kterou jste jim naočkovali, aby byly snáze 
přístupné vám, vy nažraní, jemně založení lidé. 

Eh, hleďte, auto a zas auto — a hodinový hotel a 
jaro. Snad některý Z vašich novinářů zítra uveřejní 
otřepaný rým „Byl první máj, byl lásky čas" na čel-
ném místě svého večerníku a poetická slečna si nad 
ním zavzdychá. Její nedělní společník bude prohlížet 
někde v kavárně „Eros" nebo „La vie Parisienne" a 
bude se učit slůvka na slušné získávání slečen. 

Dušan se dívá na zář, která je již blízko. On zítra 
vezme kladivo a kus ocele. Z ocele uková nůž, úzký 
a silný nůž, jaký mají voraři, a obyvatelé středního Po-
vltaví, nůž zapuštěný do střenky pouze z jedné strany, 
a bude vědět, že ja jaro. Bude ale vědět, že přijde ještě 
jedno jaro, které bude slavnější a radostnější. — Bude 
vědět, že přijde jaro odplaty. Pak spokojeně přehodí 
ranec přes záda a půjde bez omezujících hranic, až 
zapomene na auta, asfalt a romantiku. Pak, až nohy 
nebudou chtíti nést věčně mladého Dušana, ulehne a 
zapíchne vedle vaku nůž, nůž, jaký mají voraři a vítě-
zové, zapíchne ho, aby ho netlačil, a zapomene. 

Žak Joskop. 



hezout) tarzan: 

přes propast sekt 
gézovi včeHčkovi 

Bn&íňo Mra /;ž ro^ &ez praee a řt dva ž:v: 
dva /nřadš:. rfn: — 

V nedéŕŕ n:ěř: H n;e/: — sesŕra př/nesřa o 20 Ao-
rnn véřš: výpřařH c — — ví proč. 7'w/de se na 
sesřrn /nifosfpd;: nsmdř M vz<d za &radn. 

Xd.yňy &yř RnM nevyeňované prase, &y pěsa 
ň r?rečeř &y vzre^y. aře ,'nd v/o^řno:: sondnosř. 
/c v fJnn n^po/Mí-^ýcA — je vfasřenee — nza 
rad svo/e Ao/̂ eesované osvo&odřřefe — a &;7é nn:že. 

.4 vřdíš, ř.y černé prese — na svéŕé json nnřřony 
řo&ě poř/e&nýe/;. /VěAřerí z aře 2 řěeň s: přiAřad 
ne&er — řo /son rc&eřové — <; zvěr. T âdé/: neyzponnne/ 
a Ařavně nen:ysř:. Každý /:do svo&oďně n:ysM, je vy-
vrAeř. Seňer-Bd z Běsa. 

C a n o e z a X č ^ O O . 

dotíá fa. 

C a m p i n g p y a h a g . , 

Pařížská 36, u Čechova mostu, teL 634-89. 

Veškeré potřeby pro tramping a camping. 

&H&t — p r a se 

BnM se ve?;' na řv/d.ýeň ^vddree/: přísřavn: Ardze. 
VeřiAé rndé sřM/;ee po/nařn zepedd, dor&řo se /:ž vín na 
o&zorn. Bn&řňo .svéř za eAvíH s^Jonzne do řmy. 

BnM vzponund. — /ednon — sřnnee pražmo, 
?ežeř ve sŕŕnn eňýše a pozoroval veř^on /ešrěr&n. — 
Byřo řo řan: doře :: ře^y H nevědě?, že ŕ<2 veř%d 
voda ŕe na n:apde/: s vo&odo;/;y sřnýe/: Frcneonzá, ozna-
čená /měněn: Sene^ař. 7*enŔrdŕ v řen „svřns&ý den" 

poprvé nsřyšeř Ařn:ěn: a poeŕŕŕí rany AoM ovřdda-
7?ýeň Mŕý?nŕ n:::ž:. 

Noře prasřcařy — čemd zvěr řvařa a z děravýeř: řěř 
ê&řa řeAHřň;a řéAož sřožen; /aA'o Arev &ěřoeř:M — 

Bn&: nevédéřA NéAde v sříneeň zařvařa šeřma, Myž 
/eden z prnAopnrAH eřvřřřsa^e vyřdřd z eAařy dá?An — 
sesřrn 

ZařdAř /ř sřranoa — &yřa /:ez%a. Ze .spřeřř ř:/an ozva! 
se /e^oř a Bn&ř nřřAař — &ezňřavě — šířené. Posřřeřen — 
eňyeen — svázán. PaA dřonM eesřa — &řřř — ňřad a 
zas 

4 ŕed Bn&f řeží na ^ameneeň přísřavn: 
Araze, zapíná pěsř: a z oěr nn: ^ečon sízy. Proč? Prořeže 
/e ;?eeřvrřřsované černé prase. 

JVepoeAoprř z d ^ o n e ; v : ř : s aee , 
Síyš 
Ve sřdřě vy/ožené demoAraeře a "gvnosř: všeeA ř;'dí /e 

řaAé Bn&ř. 
/eňo nmž" /e/ neAon: po pferřese — ne — ro &y 

ne&yřo se svon Aez/ron sesřron 
p/-;'e/;dzen denně do^rovořířě & néřnn — do řa&rí^y. 

Pak že u nás nejsou zkonsoHdo-
vané a kHdné poměry. Právě 
upíynuí celý týden a žádný zákaz! 

řečnrcRé perřy z němeeAéňo řršsAéňo s/ezdn 

„Panové, pospíeAan: po?nařn, a&ycň s^ončřř/' 
,,.4 /d van: pravín:, že poř.sAd pr^Sída &ndon van: /ešřě 

dřonňo vř.seř na a řežeř v žařndAn/" 
„Zn& časn, Ařerý /:ž FoířA ran nzdravř?, zpd.so&ř. že 

: ŕyŕo sřzy zaro.sřon řravon." 
„Sondín:, panové, že /e řo pod ;non parřan;e/;řní 

a&ye7: odpovrdeř na řyřo /zjraž^yf 

Praví osadní Mb: „ T a k jsem 
vám by i tak zarostiej, že když 
jsem se zmerči! v zrcadle^ chtěl 
jsem se s tím chlapem rvát." 

Hiad. 

RÉie Éěné 
d!e amer. orig. 

M 7 0 ' -

Ceníky zdarma. 

19 



drby z osad a čtmdrR 
13 n o v ý c h o s a d ! 

v t ý d n u z á k a z u — 

ť s t í n a d O r!. ZaložíH jlsme osa-
du „Klidnou bídu" v Údoli Mih. Bez 
oddacího Histu a slintáčku je vstup na 
naši osadu zakýgáH, 

N u s l e hlásí novou osadu „Osiix". 

V r š o v i c e opět „Mauhobu" a 
„Utř i tuláků". 

S o b ě s i a v oznamuje novou par-
tu z betonových Muků „Tramp-Roy-
al". Žádá okohu osad^ o návštěvu. 
Příšti čundr je do Strakonic na sie-
zinu, kdo se chceš s námi projít, tedy 
výkop 23. května. Šerii Sintrty. 

P ř í b r a m. Sdělujeme, že jsme 
v těchto dnech založiii v Příbrami 
novou osadu traiupů těien; i duší pod 
jméuem„SiherCity". 

Šerii Permon. 

D e j v i c e . Z Dejvic hlási s^ 
h životu nová kolečkářská (cykli-
stická) osada „Tornádo". Všichni do 
jednoho za „Trampem". 

P ! z e ň - Š k v r ň a n y. Někoiik 
zkrachovaných skautů založilo osadu 
„Punta-Rossy". 

R o k y c a n y hiási novou oartu 
k)uků „Zbloudilou osadu" na Koreč-
Miku. 

B r n o . Poslušně hlásíme osadu 
„Červeně Eso" nad hradem Veveří 
„U dubu". 

Daiší od Brna se hiási „Amerikán 
Estacado" s teiením u t^ íe České. 
Vyhlašuje boj paďourům a pozdra-
vuje pana ceusora. Lumčik. 

P ř e š t i c e . Oznamuje osadu „Bí-
!ý Tesák". 

Ako nadšený vyznávač trampského 
hnutí A' Čechách a na Morave túžim 
rozvíriť ono hnutí aj na Slovensku. 

! Pôda hiavne na severu a na východe 
; (Košice) by bola prima. Poznám 
tých dobrých chlapcov a iste budú 

: nadšenými stúpenci. Len ich treba 
! informovat a hiavne propagovat 
!,Vašú myšlienku medzi nimi. Posié-
' lajte trampov častejšie na Slovensko 
a nech s láskou kamarádskou ytykajú 
sa ; s nimi — a za krátky ías uvidíte 
výsledok Vašej práce a vzpomeniete 
si na mňa, že som hovoril pravdu. 
Za krátky čas môžu sa rozmnožiť. 
Vaše rady o niekoľko tisícov prie-
kopníkov Vašeho hnutia. 

Z týchto dôvodov prosím o uverej-
není môjho článku. 

Odpuste, že sa prozatím SKrývam 
pod pseudonymom. 

Ahoj! Aljoš. 

Kamarádi. Dopčvadž přestal jsem 
vésti aammisiraci „Trampa", zasí-
lejte soukromou korespondenci pro 
mne na adresu: K. V odrážka, Vino-
hrady, Jablonského 10. Zůstávám 
však dát spolupracovníkem „Tram-
pa". 

V německo-nacionátnim plátku 
„Tag" bylo napsáno, že skupina 
hakenkrajclerů byla v Kostomlatech 
přepadena bandou asi 20 trampů a 
zbita. Spílá se tu ovšem „českým" 
trampům a slibu.ie odplata. 

Nedáme 
si nic líbit od našich bratrů padourů, 
což teprve od těchto. 

In memoriam. 
4. května 1931 bylo tomu rok, co 

tragicky zahynul při koupá'ii v Pod-
kozí kam. Josef K r o u p a . Osada 
„Batalion" vzpomněla v předvečer vý-
ročí jeho tragické smrti pietním ak-
tem. Po proslovu šer. Hery byl po-
věšeno místo, kde nešťastný Kroupa 
našel svůj hrob, prostý věnec 
z chvojí, propletený stuhou v osaduích 
barvách s připevněným nápisem. 
Smuteční vzpomínka byla trampsky 
prostá, ale tím opravdová. Vlč. 

Když né tramping — co kdyby 
církev? 

Jo, vono se to řekne, vyhubit křen, 
ale zkuste to. Přesekáte kořeny, 
presekáte do hloubky jednoho metru 
a —- za chvíli dere se z každého 
by.f ,:ebe menšího kořínku neb jeho 
zbytku nová rostlina sluníčku vstříc. 

f š e p r o C a m p i n g 

a í a m p i n g n e j -

l e v n ě j i 

M KrátRý, 
PRAHA M., Poř íč 8. 

Tak si myslím, že když ten syn 
tesařův šel na tramping mezi Židy 
a polejval je vodou, aby se jí ne-
štítili, že nacházel mnoho přívrženců. 
Ovšem tenkráte neměl jistě na mysli 
žádné kathedrály, kláštery a všechny 
ty stavby, které si za staletí vymyáli! 
mazaný lid, aby zahladil stopy půvo-
du svého učeni. A dnes, kdy éra 
čarodějnic a hranic sice nenávratně 
zmizela, ozývá se . z jižní Evropy 
hlas starce zatracující ženský sport. 

A u nás, aby se dokumentovalo, že 
národ Husův a Komenského jest 
s Římem za jedno, přichází né Kuba, 
ale Kubát... 

Dle ústavních zákonů není možno 
dělat mezi náboženskými vyznáními 
rozdílu. Máme všechny možné cizo-
zemské náboženské společnosti: YM-
CA, YWCA, babtisty, metodisty, sou-
časně působí u nás misionáři mor-
monů, máme tu jarmaru špásů atd. 

Jestliže může cizozemská Armáda 
Spásy bezplatně používat veřejných 
prostranství, vyluzovat srceryvnou 
muziku, zpívat, chodit v uniformách, 
hergot proč by to samé nemohli délat 
vyznavači Slunce? 

Hle medle, založime-li nový kult 
uctívání Slunce (ten kult již beztak 
pestujem), dáme-li tomu formu — 
podmínka ovšem by byla, aby pak 
přívrženci opustili církve stavící se 
nenávistně vůči nám a vstoupili tam, 
kam je touha táhne, budeme chodit 
taky s vlastní muzikou (jako Armáda 
Spásy) v zástupech (jako katolická 
procesí), vykonávat svoji pobožnost 
uctívání Slunce a Přírody a žádnej 
žandár nesmí rušit naše ůkcny nábo-
ženské. které si určíme. 

Snad se Vám bude zdát ten nápad 
bizarní, snad bude leckdo z Vás 
kroutit hlavou, ale za diskusi to snad 
stojí. 

Chci tímto pouze poukázat na pri-
vilegie, které zde existují a jichž vy-
užití bylo bezvýhradně ponecháno 
našim nepřátelům i cizincům. 

Tož medle kamarádi, vydejte svůj 
hlas! 

Vlk-samoíár. 

Kluci, nesedněte na lep! 

Ve Večer. Práva Lidu z 3. května 
1931 mimo nadávky osmnáctiletých 
uřvaných kluků, upozorňují na to, že 
trampové nemusí mít strachu z vy-
hlášky z 25. dubna, jelikož prý po-
strádá zákonného podkladu. A uvádí 
ihned, že nemůže se uzákonit pro-

OBUV 
pro veškerý sport, jako kanadky , !yžáky, &rns!ař-
ské, d o boxu , i fetry, kopačky a mode rn í e&uv 
!a j akos t ! 
Vám dodá !os6! Tomáš, PraHa!! Vyšehradská 

m třída ě. 4. 
Při odvoláni na tento insert sleva. 

TOMÁŠ 
19 



Mizení chat, zakázat společné sou-
žítí osob různého pohlaví a koupání 
na jiných místech než vykázaných. 

To ovšem jest vědomé klamání ur-
čité části trampů, kteří ještě věří 
v poctivost soc. dem. v hájení iejích 
zájmů, anebo, v nejlepším případě, 
známé jejich hasičství. 

Uvedu maiý příklad. Ve všech 
veřejných i soukromých (u těchto 
jestíiže je k nim dovolen přístup) 
řekách a potocích jest podle §§ 15 
a 16 z. vod. z. z r. 1870 povoleno 
koupání, ovšem, jak praví zákon: „na 
místech, kde takové užívání (t. j. kou-
pání) není zapovězeno" a „. . .a po-
kud se šetří policejních opatření. 
K tomu dodává dr. Procházka ve 
svém „Čes. vodním právu" na str. 56: 
„Nesmísedíti(t. j. užívání vody) na 
místech, jež zvláštními policejními 
nařízeními byla vyloučena (na př. 
koupání na zakázaných místech z dů-
vodů bezpečnostních a mravnos t-
n í ch — pozn. dra P.)" a dále: 
„.. . není námitek proti tomu, aby za 
účelem regulování výkonu obecného 
užívání (z. vody) stanoveny a vybí-
rány byly mírné poplatky." Z toho je 
vidět, že docela zákonně nás mohou 
nahnat do plováren se slušným vstup-
ným a kdo by se snad chtěl vykou-
pat jinde, tak 10—1000 Kč pokuty 
nebo atd. 

A stejně tak i v ostatních přípa-
dech. Je-li důvod, a ten se najde, 
jak známo, vždycky, může se zaká-
zat všecko. Proto nenechávejte se 
ukolibat známými řečmi z „Práva 
Lidu" a „A-Zetu", že se nám nemůže 
nic stát, poněvadž, no poněvadž už 
se stalo. Peíura z Ta-a-ta. 

Všem kamarádům 
oznamuji truchlivou zprávu, že chlou-
ba všech trampů, kamarád Ferry, 
spustlík z Příbrami, osada T. O. S. 
se zasnoubil. Právě prožívá nejsladší 
chvíle svého života se svoji drahou 
polovicí. Proto s rozedraným srdcem 
a slzami v očích končím. Ahoj 

Ada blonďák. 

Na zákaz trampingu 

odpovězte 

rozšířením brožury 

„ C o j e ŕ o ŕ r a f y n p ŕ n g ? " 

v celé veřejnost!. 
Cena Kč 1.—. 

Objednávejte v a d m i n i s t r a c i 
„ T r a m p a" ! 

777ája ZC Zf/77Z&g2r.* 

VMce 

Nic pfařHo,- vzpó7?:eňn-Zi na 7*onáa 
áes/á%a a na /y /vráé je/; o n:ozo/nnZé 
a oz::o&e7:é rnce, ve/Aé jaA /opa/y, 
s prš/ý /ř;Y/?2arýř?;r a ársný7ni, Ha /en 
jc/;o .s;7í?.ý s/isA a apřímné pp/řesení 

poáávané pravŕce, a pří /o//; poáíváni 
;;;ŕA'/ť.ý<,V; 77;oárýc/: očí, na je/:o vcse-
/ý AZas a jaámé zn.smánŕ, za/:řeje n:ne 
a sráce jaAo&y májové s/nnAo. a /77 i-

si „Ponáo — AZ::A:: 
zZaiý/" 

Pracoval Zežce Hž oá šAoZ::íc/: Zc/. 
ŤVa s/av&ácA /opa/y. An::npáče a Avj-
ZcčA'a na/ožená raAoa nťašťŕŕŕ-
/i/. V e fa&ríce na ;;mčZá Ano/iva, Aác 
áeZa/ v c varí* t; poá vojensAýn: áo/:Ze-
:/en:, ZaAé 7:ezaAáZeZy a ;:czÁ'7'á.s7;čZy. 
A v AožeZažně a v pivovare. A po-

Aáyž áeZa/ s Aa7nenc7n, o.sŕre 
/:rany /a seáře/y Aáži. Za aíoap/y ae-
/?ťŕ. ::e&o Aáyž /řesoncí se až pravice 
neznoAZa nárže/ pří naA/ááání /čžAoa 
áesAa, přis^řípia Zevon, AZerá nes/a-
čiZa aňaoaŕ. a až &yZo nové z/;a77?e7;ŕ, 
:*aáéa pařěívé. A rýAy aj/zvy se 
s/řa(íafy a 7:emizeZy. Zasíávaiy co pa-
n;á/Ay na ářína. co peče/, že vZas/̂ :íA 
/éc/: raAoa je jeán:7n z /éc/: 
ro&o/a, A/eři ářon ze ŕ/?;;; na áen, oá 
/ýá:;e A /ýáiá, z raAy ď o ns/. /Mráz 
a s/n::ce ožeAZy je á o ciAZova. vč/rc/a 
popaAaZy, neAe/ Aažáý jiný, a Aáo 
n:äže za /o. že prac/: npor7:ě se áo 
nic/: zažraZ, že &yZy s/áZe jaAo ne-
n:y/é? 

7?áá se /ní ľonáa áíva/ áo očí a 
svýc/: neskrýva/. A/e Aáyž /n á i po-
/:Zeá svez/ se ma po raAoa. z::eAZiá-
né/ a ráěZ se, y/yáěZ. Zač, Tonáo, 
zač? NiAáy /sen: se všaA neoáAoá/aZa 
vy/n/avií ma /o. 7Ye&a &y &yZ /in: vie 
z:na/e::. 

T̂ cAZi mí /eánoa, že si při/maZ v 
Aospoáé a zvaZcAovaZ :nZááence, :;a 
?:éjž n:éZ pro cosi swc/ia. — Teáa 
rváč? Aírači/a /sem se naň. Oá /;:a-
ši;:y mne smníně &oa/;a/. — Přeá-
sŕavi/a /sem si /eňo ve/Aé race, jaA 
&i;i áo ára/:é/:o a mračiia se áá/. 

Výp/a^a. Váova po spo/aáč//iíAa. 
yen:až áesAa přerazi/a páíeř. áo&irá 
v /ŕancc/ári pár Aornn. Vza/a n:ažňv 
verca/A, oácAází a p/áče. Káo /í co 
áá a áěcAa, co veáe za raÄa. a Zo-
rná, co se co neviáéŕ naroáí? „Pani." 
zaiáA;:e ji ľonáa poá Aainn — „Za 
n:áZe. AíčZ /sen! /aráa ráá, Z?yZ 
rei." Že/;a se záráAá, neví pořo?;;, ja/j 
áčAovaZ, Myž ;í ?Mcpe sáčeA s 
p/aZoa a /naZé AoZce /:Zaáí v/ásAy, 
0 AZcré se řeňo mozoZy zac/:y/áva/í. 
— V ponáe/í na/o Zá/naZy /y race 
veZAoa pa/Aa c/:/e&a A o&čáa, aZe oči 
se .s//;á/.y. /I áraAé ány? Nevi?n. ZZaZé 
mce, Doveáoa ářiZ í rozáá-
va/, n/ně/í se rvá/ a an:éyí AZaái/; 
ársnč jsoa /aA roAožAa. a/e sráce Zve 
ye Aeává&né. 

Není již Tonáy,- nežije, ára/zý Ra-
/naráá, a/e vzpomín&a nan áZon/zo 
&aáen;isví/iŕ. 

/fczAá žena má prý miZ i rač/cy 
AezAe. /á jsem se s ZaAovýmí ani 
/:cy:aroáiZa, ani je ncpč.sZŕa;. A'e&yZo 
&y Zo nic pZaZ/zo. ĎěZaZy nž práci 
všc/ijaAoa. — 7W zas ceZýc/: osm 
1 více /ioá/n áenně Zí/ají mé p/sZy po 
AZávčsác/: Ľnácrsvooáa; AonečAy jsoa 
jaAo n.šoapanč. neAZy 
oZZačené. Po práci &avín: se varením, 
my/ím, praním a šiZím,- ňa vše síačí 
čas, jen ne na manicařa. 

jsem je nAvývaZa přeá 
Zegoi: v Aa/:ceZáří, A/erý i jinaA Arás-
ný, Aonosí se račAamí &í/ými, jem-
nýn;i, s Arásnýn:: ncAŕ.v /varn ma/:áZe, 
z^ráZAa iáeá/nímí. — /l/c až ne/ O&áŕ-
vova/a jsen: je vžáy, a/c nňn/ws paáZ/ 

SZaZo se, že personá/ pořááaZ výZe/ 
áo příroáy. Aíase/a jsen:, ó /:rnzo, ze 

ZaAy. 7á/ <Va vý/cŕ. 
— VycAa'2777: se všcn:i áo&ře, aZe /am 
ven A;: jsc77: něvěáěZa, ja% s :;i7ni n: Za-
vi/, 77H/ÍC sč áo zá&avy, žár/iva sAc-
ro, že s/::7:ce sví/í na Za sn:cčA;: &/a-
seova7:ca, &avícíc/: se A/oapč A/epy z 
onřaán, o /a/ijánec/: oá AtacešAá, 7:0-
výc/: ša/ec/: a červe7:ýc/: 707ná7:ec/?. 
V /ese se spo/ečnos/ rozjaŕi/a. 7:ejv:'c 
?náj Arás7:ý AoZega; áčZaZi ozvena, 
AaAa/i áo <?77:rzení, zpívafi áona K/á-
7HaAřičerinazajíce. 

„ŕ/a/ó" zajása/ právě A'/'asavcc, 
„Aáyž jsn:e v Zese, /a/c &ná*n:e vese/í/ 
//ará.'" — a a/r/á, &a arvaZ s &:Zé 
/?řízy Aa/az a rozjaře7:ě jí šví/:a/ po 
zc/c7:én: &vé/na/ém pažiZf. — .4 p<M 
&77jarými 7-oz77:ac/í.v /ěc/: &í/ýc/: &rás-
::ýc/: raAoa zaZ&a/y Aopre/Í77y, paáa/ 
žZa/ý ja/;ovcc a vo7:ná n;á/a A/eša/a 
A zen:/ skosena sarovce7n. ŕ//o/:ový 
Aeř zap/aAaZ &í/oa pršAon. 

í.oaááZa jsem se pos/eá7;í, s&oro 
pZačAy, /rpce přen:i/ajic o /on:, že 
ne&aáe asi praváoa švacA/á7;í Z:Wič<?A; 
o /077:, že á/e vz/:Zeáa raAoa Zze asn-
zova/ o povaze Z/ái. 

Večer paŔ při rozc/:oáa vy/:7:a/a 
jse:n se poáání /é jemne r;:Ŕý, pro 
n;ne všaA nyní zce/a spros/é pracAy. 

Naíírd se za sfnJena. 
NeodŘapdvá. 
Snadná práce. 
TfpanHvý a ícuný. 

f a s p # ! , 
P R A H A X!)., 

Fochova 9. Teí. 21036, 27562. 

19 



M A L V O Z M A m o V A T E L 
(Slovo 1 Kč. — Po předplatitele 
a přispívatele 70 h. Tučně tiště-
n í slovo dvojnásob. Obchodní 
inserty i pro předplatitele podle 

takto vypadá celokožená ideální 
a lehkoopravitelná obuv 

Noha se Váni nepáří jako v gumové obuvi. '— 
Žádejte ve všech sport, závodech neb M yýrpbce 

H H w n m H — M m r M a t * . 
Rokycanova 25. Tel. 263-27. 

T r a m p s M p o í ř c Ď u 
stany, torny, ba fochy, barety, klobouky, kalhoty, 
kotlíky, košile, kabáty, tepláky, sukénky, šátky, 

kedsky koupíte ve 
„ S P O R T T Ě L U " , KARLÍN, KRÁLOVSKÁ čís. 13. 

CHROMÁT. HARMONIKY, havajské 
kytary, housle, mandolíny, veškeré 
hudební nástroje dodá výrobce 
H r n e č e k , Dejvice, Na Hatích č. 3. 

GRAMOFONY — DESKY nejlevněji 
nakoupíte u fy. V. Z o u n e k, Žižkov, 
Kartová 6. 

PRODÁ se nový stánek, hodící se 
pro každý obchod. Zn. „3000 Kč". 

PRODÁM ZACHOVALOU KANOI. 
Zn. „400". 

PODÍL NA CHATĚ na Sázavě dám 
za 800 Kč neb vyměním za kanoi. Zn. 

„Spolumajitel". 

PRODÁM CHATU za 5500 Kč, Luka, 
p. M. Sázava. Č i h á k, Břevnov, 

Žižkova 277. 
LUKY, šípy a potřeby k výrobe luků 
a šípů kupujte u firmy: Jan H o r a , 

Praha H., Žitná 8. 

Máte díru v kanoi? Spravte si ji 
DREYOLÍTEM 

za Kč 5 od Horna v Žitné ulici č. 8. 

MALÝ OZNAMOVATEL OPATŘÍ 
VÁM VŠECHNO! 

KAMARÁDI — KANOE dodá Vám 
za nejievnější cenu Špirk — Smí-

chov — Hořejší nábřeží. 

STŘEDÍSKO TRAMPC — Bartůněk, 
Měchenice. 

LODE — REPA — BRÁNÍK, proti 
pivovaru. Telefon R. F. H63. Podolí, 
Riegrova čís. 68. P l n á z á r u k a . 

SPORTOVNÍ i jiné prádlo nakoupíte 
nejlépe v módním závodě A. Vodička, 
Praha H.. Poříč č. 10. Též výroba 

stejnokrojů. 

VELO-TRAMP1NO vše dodá, opravy 
provádí Hanousek, Žižkov, proti So-
kolovně. Potřeby, torny, míče, baterie. 

STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odložené věci nejlépe koupíte i pro-
dáte u „ P a r t i e " . Praha VH.. Bel-
crediho tř. 40. Ceníky vetešnického 

zboží zdarma. 

CHATY — rozpočty — dříví, dodá 
ing, Josef Saxl, Praha VIL, Přistav. 

Tele!. 255-03. 

J1RSÁK — MĚCHENÍČE dodá vhod-
ný stavební materiál, i chaty postaví. 

Rozpočty zdarma. 

KAMARÁDI, NAVŠTÍVTE MĚ! Pro* 
dávám dobré gramofony a ještě lepšíc 
desky za levné ceny. Nové desky 
!a šlágry 9.90 Kč. P i h e r t. Praha H., 

Spálená 15. 

KAMARÁDÍ! M i l i o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů hraje na koncertní 
tahací harmoniku model „Tramp" za 
Kč 78.—. Žádný výlet bez harmoniky 
„Tramp' nepodnikejte. Harmonika 
zvítězila v Radiorozhlase ve všech 
evropských státech. Americký hu-
dební závod: Š v a r c , Praha, „Lu-

cerna". 

KamaráN 

nav inRap rová s ! 

s 10 cennými předměty, které k těmto hodinkám přidáme. U těchto 
ť noci svíticích ,,Rádio" hodinek se žádným i sebevětším nárazem 
sk]o nikdy nerozbije a mají co nejjem. vypracov. pouzdro, zdobeně 
krásnou rytinou — číselník jest kovový, mat. stříbřený a veiice 
vkusně ciseíovaný. Stroj jest Kotvový, antimagnetický chráněný proti 
prachu a vlhku, a co -nejpřesněji vyzkoušený. Za spolehlivost těchto 
hodinek ručíme. 

Slétá písemná záruka. 

Ke každým těmto hodinkám přidáváme: 
). Pravé střibriié puncované krásně dámské náušnice. 
2. Krásnou moderní špičku na cigarety. 
3. Pár ta. manžetových knoflíků ,,TULA". 
4. .fednu dámskou brož ,,SitHili". 
5. Kapesní nůž ,,Solingen". 
6. !a. hoiicí aparát s reservními noži. 
7. Sponu do kravaty. 
8. Jehlici do kravaty ,,Perla". 
9. Doubie řetízek k hodinkám, protahovací. 

10. Nejkrásnější dámský náhrdeiník. 

Celkem 10 předmětů se svítícími švýcarským! hodinkami s nerozbit-

ným sklem, s gletou zárukou za 5 6 Kč zašitá dobírkou 

Největší zasilatelství hodin v Československu 

CYRIL PETRÁSEK & SPOL., PRAHA XH., Jagelonská <*-

Ooporučuíeme hromadně objednávky, které zasíláme poštou vyplatení! 

NOVINKY LETOŠNÍ SEZONY!! ! 

Každý pořádný tramp nakupuje výrobky dělnických skautů v těch-
to podnicích: 

Skautská prodejna (Federace čsl. skautů), Praha H., Skautský 
domov. ^ 

Sportovní artěl „Weekend", Praha !., Revoluční 11. Stany cd 
Kč 120.—, torny, chlebníky, orig. amer. předměty. 

IHustrovaný ceník na požádáni zdarma; velký iltust!ováný ceník 
s různými praktickými pokyny pro táboření, kanoistiku atd., 
proti zaslání Kč 1.— známky. 

NiRHy v živo!š 

!Ž H8K0'tpí!e! 

Hodinky 
s iierozbitMými 
sklem 

M M 
jen za 

Ht 36-

19 



(AMOE 
Nejdokonaleji a neHevnějši dostanete u iirmy 

P1NC, PRAHA-PODOL!. Přemysiova 30. 
Ceny od Kč 1.300.—. 

— Ferry, co to íurt koušeš? 
— Žveikací gumu. 
— Hergot, dej sem kousek. 
— Bibneš? To bys musel jít za Kódlem a ze-

ptat se ho, esli ti ji na večer pučí, páč na vodpo-
!edne už ji mám já. Joe-Brňan. 

lékařská poradna 
lord: 

Zn. „Yvonna": Vaše touha po moderní štíhlé iinii je 
v dnešní době pochopitelná. V tomto oboru jsem spe-
cialista a proto, budete-li se fíditi mou radou, ručím 
za výsledek. Túra je jednoduchá. Ráno i večer polév-
kovou lžíci arsenu, po obědě dva prášky cyanistého 
kaiia po 15 dekách, odpoledne běh — asi 60 čtverečních 
kilometrů — a večer, před spaním, vstřikování naftalínu. 
Ručím vám, že už za týden vás nikdo nepozná. 

Zn. „Janošík": Bolesti, které jste vylíčil, mohou býti 
příznakem zápalu slepého střeva, nebo šedého zákalu 
obou očí. Zakupte si v lékárně preparát zhotovený 
z mléčných žláz kachních a ušních boltců opic, což je 
kombinace velmi štastná. Nepomůže-li to, cucejte žužu. 
Bud nemoc zmizí, nebo nezmizí. Pohřeb nejspolehlivěji 
zařídí pohřební ústav pana Berana. Důvěryhodným ne-
božtíkům mírné měsíční splátky. 

Zn. „Čuriia Pienkovič": Trpíte-li vodnatelností, za-
jděte do redakce t. !. Tam vás určitě vypumpujou. 

Zn. „Oční zákat": V tomto případě vám mohu po-
radit, byste se s důvěrou obrátil na pány trampy 
z U. T. O., kteří vám označí bližší adresu pana Kubáta, 
který jim mistrně vytřel zrak. 

Zn. „Chiupatá Matyida": K odstranění nepříjemných 
chloupků na nohou a obličeji známe dvojí cestu. Radi-
kálně zbavíte se chlupů na nohou, vstrčíte-li tyto do 
ohně; chvíli setrváte, načež chloupky opadají samy. 
S obličejem je to těžší. Nejlépe však, opláchnete-li jej 
benzinem a zapálíte. Nepomůže-li to, zkuste denní pra-
videlné omývání kyselinou sírovou. 

Zn. „Kadiička": Bolí-li vás oči, doporučuji je denně 
nejméně třikrát vystřikovat vitriolem. Za nějaký Sas 
vám oči bolet přestanou. 

S p o r t L e s a ! o w 
PRAHA H., Vodičkova 23. 

Hlavní sklad americké hygienické obuvi tramp-
ské. značky „Hood" — od Kč 19.—. a veškerých 

potřeb pro tramping a camping. 

— Ježišmarjá, Vašku, co ti to Tonda udělal? 
— Nevím, to se pozná pří pitvě mé mrtvoty. 

— šeie — 

— Šmarjá, co blbnete, starý pane? 

Proč si lejete ten arsen do půllitru? Dyk 

máte užívat jenom tři k apky ! ! ! 

— Jako dyby mi na ňáký kapce zále-

želo! J á si to můžu dovol i t ! ! lord. 

Franta číst!! pera svýho taxíka. De vokoio jeho 
squaw a poudá: „Seš mi dobrej, vo svý auto se 
staráš víc jak vo svou lásku." 

„J6, ho!ka z!atá, stará láska nerezaví, aie tud!e 
pero io" — rčí Franta. Joe-Brňan. 

— Můj dostal konečně práci a 
má tedkonc pět tisíc lidí pod 
sebou! 

— Kdepak? 
— Von spravuje cesty na hřbi-

tově! co. 
19 



1 0 r o k ú u i ä b . o h ň ů H t - 1 , . ^ ' á K ŕ ' g 

s m n o h ý m i z Vás kamarádi žil H ^ ^ H H ^ " ^ v ^ M v á ' ^ i ^ 

a nyn ! svů j Totoobchod zař íd í ! 

nr €H Hm €H HH. 
, ŠtefAnikúv dAm. 

„Člověk by mys!e!, že se auto nevyplatí. A!e 
mně by prišlo íaciněi jezdit autem než chodit 
pěšky. Auto potřebuje na 100 km 15 Htrů benzinu 
a já potřebuiu na každej kUometr jedno pivo." 

Jím T. v. 

Morgan ze „Seamewu": 

Jej d á 

řek! jistě každý, kdo čet! v novinách ta říjnovější na-
řízení proti trampům. 1 já, zašveholiv podobně, hlavou 
jsem pokrucoval a nemeškal ihned vyšetřit! daiši sen-
sační podrobnosti, které touto cestou sdělují p. t. čte-
nářům. 

Tedy hezky po pořadě: 
Oddávací list nebude potřeba pouze jeden, nýbrž hned 

dva ,aby se nikdo nemohl vymluvit, že si jej zapomněl 
doma na stole. V tom případě, že by si někdo opravdu 
oba na stole nechal, musí dotyčný stůl jako corpus 
delicti nésti ssebou, aby mu mohla být jeho xapomět-
livost prominuta. A nyní trampové pozor: 

Děti do čtyř let, slovy: 41et, oddávací list mití ne-
musí. Tedy je vidno, že ten pan zemský president přece 
jen není tak zlý pán, jak by se snad zdál. 

Jako další je nařízení o nošení zakázaných zbraní. 
Mezi zakázané zbraně, mimo jiné, patří též „Humo-
ristické listy", protože předčítání vtipů z nich je hotová 
vražda. Každý bude dále musit mít zbrojní pas na 
jazyk, poněvadž dle národního přísioví „Jazyk je meče 
ostřejší". 

Vztahuje-li se to též na jazyky u kanadek, nepodařHo 
se mi dosud zjistit. Trampové, kteří si vodí do osad 
psy, budou si muset pořídit vůdčí list. 

Dále je tu zpívání nemravných písní. 
Všechny trampské písně budou censurovány a vy-

bílené části, jako: Libám tě d ne s . . n ebo : . . .bí lé tělo 
Margarety atd., budou se smět pouze m r u č e t . 

Našim squaw se zakazuje zpívat: Ba, hochu, stár-
neš j iž . . . , protože přemýšlíme-U o této větě, zní nejen 
velmi ironicky, ale i nemravně. 

Jako poslední je tu zákaz chozeni v nedostačném 
čboru (plavkách) mimo vykázaná koupaliště. 

V tomto bodě se vyjde trampům vstříc tím, že budou 
zhotoveny zvíáštní skafandry pro jednotlivce a potápěcí 
zvony pro osady, obojí modeí „Tramp", která budou 
prodávány za mírný poplatek. Nezaměstnaným tram-
pům a kamarádům sympatisujícím s časopisem „Tramp" 
20% přirážka. Pro U. T. O. budou vydávány zdarma 
na legitimace. 

Až na toto, nepodařilo se mi zatím více zjistit a jsem 
přesvědčen, že všichni kamarádi pochopili plně zá-
služnou pěči určitých pánů o nás, hnusné trampy, a bu-
dou se ze všech sil snažit mnohonásobně se jim za to 
odvděčit. Je tedy vidno, že najdou se ještě lidé, kteří 
se o tramping opravdu starají patřičnými nařízeními, 
které svědčí o jejich... 

1 pýtá jest se pan Parlásek, t. č. tramp  

gentleman, v hotelu: 

— Jak často se tm zvoní na pokoj-

skou? 

1 odpověděl mu pan Karpeles: 

— No, to při jde na to; na příklad 

včera jsem zvonil dvaaftřicetkrát, dnes 

osmatřicetkrát. Bimbo-Nibelung. 

Byía poaŕ. A'a Aoncŕ H&re z &ramíírs&s?cň %%MŽ ŝ ď<??a 
sfará, vgmníMaHa &a&a. ř/sra f nos se # Zes&íy sraroa, 
zascMoH sííaoH. — Proíŕávaŕa o&nr&y c ďo píecAov^Ao 
oŕÍHČenéňo Arn&a naíe/va&z za gesrá& čyseMAo MAa. 

Př3í% svJŕŕovŕasý, vyzáMý v modrem sdrča a 
^veňoíf vygepraíým Ařasemr ,/sí/a 7ícA, Ja/í mí írocňn 
M^H a /eďna vo&ar&B." 

Ba&a naMa rovní-/ Ameč o AínA ŕo vzoí a pH. Přes 
acAo, a&y se neaa&ax%. 

„AíMe/ pan ifa&y přes on3Ao?" povMa M&a. „Aía/í 
recA ,̂ /a ^aAy nepí/a." — Mač naM% pínej AmeA. 

sdvo. 

K A N A D K Y 
DuMbox a 170 Kč 
DuMbox b 150 Kč 
pro íaro 120 Kí 

KEDSKY, 

lehké, pohodlné s koženou podešví Kč 75.— 

u J. FSa)y. 
výroba sportovní obuv! Viiioňraůy. Nmnúoava !. 9. 

Pochutnáte si, vezmete-!! s sebou na tramping 

P M n g o v H a r š í h o v o n 

p o l o h u v h o s ( t c 
Žádejte všude. Cena kostky na 3 velké porce Kč 3.—% 

19 


